BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

        HỘI ĐỒNG THI TUYỂN CÔNG CHỨC

DANH MỤC TÀI LIỆU MÔN KIẾN THỨC CHUNG (VÒNG 1)

 THI TUYỂN CÔNG CHỨC NĂM 2021 CHO TỔNG CỤC PHÒNG,

CHỐNG THIÊN TAI VÀ VĂN PHÒNG BỘ

(Kèm theo văn bản số 04/TB-HĐTTCC ngày 08/12/2021 của Hội đồng thi tuyển

công chức Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn)

1. Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm 2013.

2. Luật Tổ chức Chính phủ năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật Tổ chức Chính phủ số 76/2015/QH13 và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương số 77/2015/QH13.

3. Luật Cán bộ công chức năm 2008; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức năm 2019.

4. Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2015.

5. Luật Phòng, chống tham nhũng năm 2018.

6. Nghị định số 30/2020/NĐ-CP ngày 05/3/2020 của Chính phủ về công tác

văn thư.

7. Nghị định số 123/2016/NĐ-CP Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền

hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ, cơ quan ngang Bộ, Nghị định số 101/2020/NĐ-CP

ngày 28/8/2020 sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 123.

8. Nghị định số 90/2020/NĐ-CP ngày 13/8/2020 của Chính phủ về đánh

giá, xếp loại chất lượng cán bộ, công chức, viên chức.

9. Nghị định số 112/2020/NĐ-CP ngày 18/9/2020 của Chính phủ về xử lý

kỷ luật cán bộ, công chức, viên chức.

10. Nghị định số 15/2017/NĐ-CP ngày 17/02/2017 của Chính phủ quy định

chức năng, nhiệm vụ, cơ cấu tổ chức của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

11. Nghị quyết Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIII.

12. Tài liệu Chương trình bồi dưỡng ngạch chuyên viên (Ban hành kèm

theo Quyết định số 2721/QĐ-BNV ngày 28 tháng 12 năm 2018 của Bộ trưởng Bộ

Nội vụ):

- Chuyên đề: Nhà nước trong Hệ thống Chính trị

- Chuyên đề: Tổ chức bộ máy hành chính nhà nước

- Chuyên đề: Thủ tục hành chính nhà nước

- Chuyên đề: Đạo đức công vụ./.